

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Реконструкция трансформаторной подстанции

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

<b>Сметная стоимость</b> <b>Нормативная трудоемкость</b> <b>Средства на оплату труда</b>	базовая цена	4 797,82	текущая цена	6 783,63 тыс.руб
		1 625,34		1 625,34 чел.-ч
		17,14		386,13 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Февраль 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м08-01-084-1	Камера сборных распределительных устройств с масляным выключателем	шт.	7	501,52						
		Зарплата			237,61		1 663,27		22,53	37 473,47	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			241,78		1 692,46		6,15	10 408,63	
		Материальные ресурсы			14,72		103,04		22,53	2 321,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		22,13		154,91		8,24	1 276,46	
		Сметная прибыль	%		95,00		1 677,99 (**0.85)		81,00	32 233,92	
		Затраты труда	чел-ч	24,7	65,00		1 148,10 (**0.8)		52,00	20 693,38	172,90
							<b>6 336,73</b>			<b>102 085,86</b>	<b>172,90</b>
2	Цена поставщика	Камера сборная, одностороннего обслуживания, 10 кВ, КСО393, "Электроарсенал"	шт.	7	66 174,00						
		Материальные ресурсы			66 174,00 /1,18*1,012*1,03		409 186,37		1	409 186,37	
							<b>409 186,37</b>			<b>409 186,37</b>	<b>0,00</b>
3	Цена поставщика	Торцевая панель КСО, "Электроарсенал"	шт.	7	2 470,00						
		Материальные ресурсы			2 470,00 /1,18*1,012*1,03		15 273,22		1	15 273,22	
							<b>15 273,22</b>			<b>15 273,22</b>	<b>0,00</b>
4	м08-03-521-17	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток до 630 А (прим.)	шт.	4	109,28						
		Зарплата			80,73		322,92		22,53	7 275,39	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3,61		14,44		5,85	84,47	
		Материальные ресурсы			0,14		0,56		22,53	12,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		24,94		99,76		4,98	496,80	
		Сметная прибыль	%		95,00		307,31 (**0.85)		81,00	5 903,29	
		Затраты труда	чел-ч	7,58	65,00		210,26 (**0.8)		52,00	3 789,77	30,32
							<b>954,69</b>			<b>17 549,72</b>	<b>30,32</b>
5	Цена поставщика	Выключатель ВНА-10/630	шт.	2	13 500,00						
		Материальные ресурсы			13 500,00 /1,18*1,012*1,03		23 850,61		1	23 850,61	
							<b>23 850,61</b>			<b>23 850,61</b>	<b>0,00</b>
6	Цена поставщика	Выключатель ВБСК-1-10-20/630	шт.	2	124 500,00						
		Материальные ресурсы			124 500,00 /1,18*1,012*1,03		219 955,63		1	219 955,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>219 955,63</b>			<b>219 955,63</b>	<b>0,00</b>
7	м08-03-521-17	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток до 630 А									
			1 ШТ.	3	109,28			м08-03-521-17			
		Зарплата			80,73		242,19		22,53	5 456,54	
		Эксплуатация машин			3,61		10,83		5,85	63,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,42		22,53	9,46	
		Материальные ресурсы			24,94		74,82		4,98	372,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		230,48 ((*0.85))		81,00	4 427,46	
		Сметная прибыль	%		65,00		157,70 ((*0.8))		52,00	2 842,32	
		Затраты труда	чел-ч	7,58							22,74
							<b>716,02</b>			<b>13 162,28</b>	<b>22,74</b>
8	Цена поставщика	Разъединитель высоковольтный РВЗ-10/630	шт.	2	8 900,00						
		Материальные ресурсы			8 900,00 /1,18*1,012*1,03		15 723,74		1	15 723,74	
							<b>15 723,74</b>			<b>15 723,74</b>	<b>0,00</b>
9	Цена поставщика	Разъединитель высоковольтный РВЗ-10/630 ЗИСП	шт.	1	8 900,00						
		Материальные ресурсы			8 900,00 /1,18*1,012*1,03		7 861,87		1	7 861,87	
							<b>7 861,87</b>			<b>7 861,87</b>	<b>0,00</b>
10	м08-01-080-1	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2									
			1 ШТ.	2	20,32			м08-01-080-1			
		Зарплата			10,87		21,74		22,53	489,80	
		Эксплуатация машин			8,87		17,74		6,15	109,10	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		1,08		22,53	24,33	
		Материальные ресурсы			0,58		1,16		12,86	14,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		21,68 ((*0.85))		81,00	416,45	
		Сметная прибыль	%		65,00		14,83 ((*0.8))		52,00	267,35	
		Затраты труда	чел-ч	1,13							2,26
							<b>77,15</b>			<b>1 297,62</b>	<b>2,26</b>
11	Цена поставщика	Реле РС83-А25	шт.	2	35 500,00						
		Материальные ресурсы			35 500,00 /1,18*1,012*1,03		62 718,27		1	62 718,27	
							<b>62 718,27</b>			<b>62 718,27</b>	<b>0,00</b>
12	м08-01-025-5	Подстанция блочная напряжением 35 кВ по схеме одна рабочая, секционированная выключателем, система шин, мощность трансформаторов до 6300 кВ·А	1 подстанция	1	27 630,55						
					11 476,66		11 476,66		22,53	258 569,15	
		Зарплата			13 923,41		13 923,41		5,69	79 224,20	
		Эксплуатация машин			1 121,96		1 121,96		22,53	25 277,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			2 230,48		2 230,48		5,24	11 687,72	
		Материальные ресурсы			95,00		11 968,69 ((*0.85))		81,00	229 916,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		8 189,10 ((*0.8))		52,00	147 600,39	
		Сметная прибыль	%								1 193,00
		Затраты труда	чел-ч	1193							1 193,00
							<b>47 788,34</b>			<b>726 997,46</b>	<b>1 193,00</b>
13	Цена поставщика	Трансформаторная подстанция 2КТГПУ, "Гко Электросит"	шт.	1	3 500 000,00						
		Материальные ресурсы			3 500 000,00 /1,18*1,012*1,03		3 091 745,76		1	3 091 745,76	
							<b>3 091 745,76</b>			<b>3 091 745,76</b>	<b>0,00</b>
14	Цена поставщика	Трансформатор силовой ТМГ11 1000/10/0,4	шт.	2	412 174,00						
		Материальные ресурсы			412 174,00 /1,18*1,012*1,03		728 192,70		1	728 192,70	
							<b>728 192,70</b>			<b>728 192,70</b>	<b>0,00</b>
15	м08-01-070-1	Шина сборная - три полосы в фазе, медная или алюминиевая сечением до 500 мм2	100 м	0,22	2 400,55						
					1 462,24		321,69		22,53	7 247,74	
		Зарплата			538,36		118,44		7,5	888,29	
		Эксплуатация машин			192,84		42,42		22,53	955,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			399,95		87,99		6,21	546,41	
		Материальные ресурсы			95,00		345,90 ((*0.85))		81,00	6 644,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		236,67 ((*0.8))		52,00	4 265,86	
		Сметная прибыль	%								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	152							
							<b>1 110,69</b>			<b>19 593,19</b>	<b>33,44</b>
16	Цена поставщика	Шина алюминиевая сечением 60x8 мм (L=2м), АД31Т, ЗАО "МПО Электромонтаж"	м	22	467,28						
		Материальные ресурсы			467,28 /1,18*1,012*1,03		9 081,04		1	9 081,04	
							<b>9 081,04</b>			<b>9 081,04</b>	<b>0,00</b>
17	м08-01-053-1	Трансформатор тока напряжением до 10 кВ	шт.	1	6	42,78			м08-01-053-1		
		Зарплата				23,38	140,28		22,53	3 160,51	
		Эксплуатация машин				11,50	69,00		5,83	402,27	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,77	4,62		22,53	104,09	
		Материальные ресурсы				7,90	47,40		13,95	661,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00	137,66 ((*0.85))		81,00	2 644,33	
		Сметная прибыль	%			65,00	94,19 ((*0.8))		52,00	1 697,59	
		Затраты труда	чел-ч	2,43							14,58
							<b>488,53</b>			<b>8 565,93</b>	<b>14,58</b>
18	Цена поставщика	Трансформаторы тока ТЛО-10 100/5А	шт.	6	17 457,00						
		Материальные ресурсы			17 457,00 /1,18*1,012*1,03		92 524,47		1	92 524,47	
							<b>92 524,47</b>			<b>92 524,47</b>	<b>0,00</b>
19	м08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	шт.	1	2	9,67			м08-03-600-2		
		Зарплата				6,94	13,88		22,53	312,72	
		Эксплуатация машин				2,22	4,44		6,15	27,31	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,14	0,28		22,53	6,31	
		Материальные ресурсы				0,51	1,02		10,16	10,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00	13,45 ((*0.85))		81,00	258,41	
		Сметная прибыль	%			65,00	9,20 ((*0.8))		52,00	165,90	
		Затраты труда	чел-ч	0,7							1,40
							<b>41,99</b>			<b>774,70</b>	<b>1,40</b>
20	Цена поставщика	Счетчик Матрица NP 73L.2-5-2 100А трёхфазный	шт.	2	14 120,00						
		Материальные ресурсы			14 120,00 /1,18*1,012*1,03		24 945,97		1	24 945,97	
							<b>24 945,97</b>			<b>24 945,97</b>	<b>0,00</b>
21	м08-01-011-1	Разъединитель напряжением 35 кВ, на ток 1000А без заземляющих ножей	шт.	1	718,05				м08-01-011-1		
		Зарплата				213,56	213,56		22,53	4 811,51	
		Эксплуатация машин				311,80	311,80		5,79	1 805,32	
		в т.ч. зарплата машинистов				28,08	28,08		22,53	632,64	
		Материальные ресурсы				192,69	192,69		5,32	1 025,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00	229,56 ((*0.85))		81,00	4 409,76	
		Сметная прибыль	%			65,00	157,07 ((*0.8))		52,00	2 830,96	
		Затраты труда	чел-ч	22,2							22,20
							<b>1 104,68</b>			<b>14 882,66</b>	<b>22,20</b>
22	Цена поставщика	Разъединитель РЛНД10/400У1	шт.	1	8 580,00						
		Материальные ресурсы			8 580,00 /1,18*1,012*1,03		7 579,19		1	7 579,19	
							<b>7 579,19</b>			<b>7 579,19</b>	<b>0,00</b>
23	33-04-003-18	Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38; 6-10 кВ с двойными приставками одностоечных с двумя подкосами	шт.	1	924,64				33-04-003-18		
		Зарплата				232,59	232,59		22,53	5 240,25	
		Эксплуатация машин				610,88	610,88		5,73	3 500,34	
		в т.ч. зарплата машинистов				41,30	41,30		22,53	930,49	
		Материальные ресурсы				81,17	81,17		3,29	267,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105,00	287,58 ((*0.85))		89,00	5 491,96	
		Сметная прибыль	%			60,00	164,33 ((*0.8))		48,00	2 961,96	
		Затраты труда	чел-ч	26,92							26,92
							<b>1 376,55</b>			<b>17 461,56</b>	<b>26,92</b>
24	403-1193	Стойка опоры СВ 110-3,5 /бетон В30 (М400), объем 0,45 м3, расход ар-ры 60,8 кг/ (серия 3.407.1-143; 3.407.1-136)	шт.	1	1 424,68				403-1193		
		Материальные ресурсы			1 424,68		1 424,68		4,63	6 596,27	
							<b>1 424,68</b>			<b>6 596,27</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
25	м08-02-151-1	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по непроходным эстакадам, масса 1 м кабеля до 3 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,5	752,33			м08-02-151-1				
		Зарплата			151,61		75,81		22,53		1 707,89	
		Эксплуатация машин			558,89		279,45		9,1		2 542,95	
		в т.ч. зарплата машинистов			141,40		70,70		22,53		1 592,87	
		Материальные ресурсы			41,83		20,92		6,91		144,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		139,18 ((*0.85))		81,00		2 673,62	
		Сметная прибыль	%		65,00		95,23 ((*0.8))		52,00		1 716,40	
		Затраты труда	чел-ч	15,76								7,88
							<b>610,59</b>			<b>8 785,38</b>	<b>7,88</b>	
26	Цена поставщика	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с пропитанной бумажной изоляцией в алюминиевой оболочке, бронированный, 10 кВ, сечением 1X95/35, АлвВнг-10	М	50	254,82							
		Материальные ресурсы			254,82 /1,18*1,02*1,03		11 343,81		1		11 343,81	
							<b>11 343,81</b>			<b>11 343,81</b>	<b>0,00</b>	
27	м08-02-149-1	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,3	2 174,40			м08-02-149-1				
		Зарплата			131,60		39,48		22,53		889,48	
		Эксплуатация машин			1 571,89		471,57		5,34		2 518,17	
		в т.ч. зарплата машинистов			146,34		43,90		22,53		989,11	
		Материальные ресурсы			470,91		141,27		2,81		396,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		79,21 ((*0.85))		81,00		1 521,66	
		Сметная прибыль	%		65,00		54,20 ((*0.8))		52,00		976,87	
		Затраты труда	чел-ч	13,68								4,10
							<b>785,73</b>			<b>6 303,16</b>	<b>4,10</b>	
28	502-0867	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-3 1х50-35	1000 м	0,03	21 289,87			502-0867				
		Материальные ресурсы			21 289,87		638,70		1,85		1 181,59	
							<b>638,70</b>			<b>1 181,59</b>	<b>0,00</b>	
29	м08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,9	271,78			м08-02-472-2				
		Зарплата			156,04		140,44		22,53		3 164,02	
		Эксплуатация машин			74,15		66,74		6,21		414,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,97		2,67		22,53		60,22	
		Материальные ресурсы			41,59		37,43		6,12		229,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		135,95 ((*0.85))		81,00		2 611,63	
		Сметная прибыль	%		65,00		93,02 ((*0.8))		52,00		1 676,60	
		Затраты труда	чел-ч	16,6								14,94
29,1	101-2548	Сталь полосовая 40х4 мм (вес- 1,26 кг/м, L=50м)	т	0,063	5 800,00			101-2548				
							365,40		5,13		1 874,50	
29,2	101-4679	Сталь полосовая 40х6 мм, марка Ст3сп (вес- 1,57 кг/м, L=40м)	т	0,0628	6 674,64			101-4679				
							419,17		4,36		1 827,57	
							<b>1 258,15</b>			<b>11 797,82</b>	<b>14,94</b>	
30	м08-02-471-2	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 63х63х6 мм	10 шт.	3,3	220,25			м08-02-471-2				
		Зарплата			110,92		366,04		22,53		8 246,79	
		Эксплуатация машин			80,72		266,38		6,18		1 646,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,05		13,37		22,53		301,11	
		Материальные ресурсы			28,61		94,41		6,18		583,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		360,44 ((*0.85))		81,00		6 923,80	
		Сметная прибыль	%		65,00		246,62 ((*0.8))		52,00		4 444,91	
		Затраты труда	чел-ч	11,8								38,94
30,1	101-2545	Сталь угловая 75х75 мм (вес- 5,8 кг/м)	т	0,58	5 531,93			101-2545				
							3208,52		4,84		15 529,23	
							<b>4 542,41</b>			<b>37 374,40</b>	<b>38,94</b>	
<b>Ящик собственных нужд</b>												
31	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 ШТ.	10	36,08			м08-03-526-1				
		Зарплата			14,84		148,40		22,53		3 343,45	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			1,13		11,30		6,5	73,45	
		Материальные ресурсы			20,11		201,10		7,07	1 421,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		140,98 ((*0.85))		81,00	2 708,19	
		Сметная прибыль	%		65,00		96,46 ((*0.8))		52,00	1 738,59	
		Затраты труда	чел-ч	1,56							15,60
							<b>598,24</b>			<b>9 285,46</b>	<b>15,60</b>
32	509-2241	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3P 10A, характеристика С						509-2241			
		Материальные ресурсы	шт.	4	39,25		157,00		2,59	406,63	
					39,25		<b>157,00</b>			<b>406,63</b>	<b>0,00</b>
33	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-29-14, Ip=6A									
			шт.	3	329,00						
		Материальные ресурсы			329,00 /1,18*1,012*1,03		871,87		1	871,87	
							<b>871,87</b>			<b>871,87</b>	<b>0,00</b>
34	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-29-14, Ip=2A									
			шт.	1	333,00						
		Материальные ресурсы			333,00 /1,18*1,012*1,03		294,16		1	294,16	
							<b>294,16</b>			<b>294,16</b>	<b>0,00</b>
35	Цена поставщика	Выключатель автоматический ВА47-29-14, Ip=20A									
			шт.	1	329,00						
		Материальные ресурсы			329,00 /1,18*1,012*1,03		290,62		1	290,62	
							<b>290,62</b>			<b>290,62</b>	<b>0,00</b>
36	509-2242	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3P 16A, характеристика С						509-2242			
		Материальные ресурсы	шт.	1	31,35		31,35		3,23	101,26	
					31,35		<b>31,35</b>			<b>101,26</b>	<b>0,00</b>
37	м08-03-522-15	Переключатель на плите с центральной или боковой ручкой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток до 250 А						м08-03-522-15			
		Зарплата	1 ШТ.	3	71,33		145,05		22,53	3 267,98	
		Эксплуатация машин			48,35		8,88		6,02	53,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,96		0,42		22,53	9,46	
		Материальные ресурсы			0,14		60,06		5,02	301,50	
		Накладные расходы от ФОТ	%		20,02		138,20 ((*0.85))		81,00	2 654,73	
		Сметная прибыль	%		95,00		94,56 ((*0.8))		52,00	1 704,27	
		Затраты труда	чел-ч	4,54	65,00						13,62
							<b>446,75</b>			<b>7 981,94</b>	<b>13,62</b>
38	Цена поставщика	Переключатель АРАTOR-4G25-53-UR114									
			шт.	1	1 221,00						
		Материальные ресурсы			1 221,00 /1,18*1,012*1,03		1 078,58		1	1 078,58	
							<b>1 078,58</b>			<b>1 078,58</b>	<b>0,00</b>
39	Цена поставщика	Переключатель АРАTOR-4G25-51-UR114									
			шт.	2	1 221,00						
		Материальные ресурсы			1 221,00 /1,18*1,012*1,03		2 157,16		1	2 157,16	
							<b>2 157,16</b>			<b>2 157,16</b>	<b>0,00</b>
40	м08-01-053-1	Трансформатор тока напряжением до 10 кВ						м08-01-053-1			
		Зарплата	1 ШТ.	1	42,78		23,38		22,53	526,75	
		Эксплуатация машин			23,38		11,50		5,83	67,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			11,50		0,77		22,53	17,35	
		Материальные ресурсы			0,77		7,90		13,95	110,21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		7,90		22,94 ((*0.85))		81,00	440,72	
		Сметная прибыль	%		95,00		15,70 ((*0.8))		52,00	282,93	
		Затраты труда	чел-ч	2,43	65,00						2,43
							<b>81,42</b>			<b>1 427,66</b>	<b>2,43</b>
41	509-8169	Трансформатор тока ОСМ 0,25						509-8169			
		Материальные ресурсы	шт.	1	432,84		432,84		2,23	965,23	
					432,84		<b>432,84</b>			<b>965,23</b>	<b>0,00</b>
42	м08-03-591-8	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке						м08-03-591-8			
		Зарплата	100 шт.	0,01	463,04		3,43		22,53	77,24	
					342,84						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			13,78		0,14		7,77	1,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,00		22,53	0,09	
		Материальные ресурсы			106,42		1,06		2,84	3,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		3,26 (**0.85)		81,00	62,64	
		Сметная прибыль	%		65,00		2,23 (**0.8)		52,00	40,21	
		Затраты труда	чел-ч	34,56							0,35
							10,12			184,18	0,35
43	503-0482	Розетка штепсельная с заземляющим контактом						503-0482			
		Материальные ресурсы	шт.	1	19,83		19,83		1,96	38,87	
							19,83			38,87	0,00
44	м08-03-530-5	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А						м08-03-530-5			
		Зарплата	1 шт.	2	105,03		71,72		22,53	1 615,85	
		Эксплуатация машин			35,86		7,14		6,19	44,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,57		0,28		22,53	6,31	
		Материальные ресурсы			65,60		131,20		5,16	676,99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		68,40 (**0.85)		81,00	1 313,95	
		Сметная прибыль	%		65,00		46,80 (**0.8)		52,00	843,52	
		Затраты труда	чел-ч	3,86							7,72
							325,26			4 494,51	7,72
45	509-1960	Пускатели электромагнитные неперевисные без теплового реле, без кнопок ПМ12-100150 100А						509-1960			
		Материальные ресурсы	шт.	2	892,39		1 784,78		2,73	4 872,45	
					892,39		1 784,78			4 872,45	0,00
		<b>Итого</b>					<b>4 797 818,26</b>			<b>5 748 842,83</b>	<b>1 625,34</b>
		<b>Итого по смете</b>					<b>4 797 818,26</b>			<b>5 748 842,83</b>	<b>1 625,34</b>
		<b>Итого по смете:</b>								<b>5 748 842,83</b>	
		<b>НДС 18%:</b>								<b>1 034 791,71</b>	
		<b>Всего с НДС 18%:</b>								<b>6 783 634,54</b>	

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]